

NRC

FLYKTINGHJELPEN
NORWEGIAN REFUGEE COUNCIL



Les mer om testamentariske gaver her ved
å scanne QR-koden med mobilkameraet ditt.
www.flyktinghjelpen.no/testament



**Din arv kan
redde liv
og gi håp**

Arv og testament

La ditt engasjement leve videre

Ønsker du at arven etter deg skal utgjøre en forskjell i verden? Ved å tilgodese Flyktningshjelpen i ditt testament, kan du bidra til å beskytte mennesker på flukt og gi dem håpet tilbake.

I en tid hvor stadig flere mennesker blir nødt til å forlate sine hjem på grunn av krig, konflikt og krise, er behovet for hjelp stort. Sammen med Flyktningshjelpen kan du bety en forskjell for barn og voksne i noen av verdens farligste områder. Ditt bidrag kan sørge for at familier på flukt får tak over hodet og at barn får beskyttelse, utdanning og en lysere fremtid.

Testamentariske gaver og bidrag er viktige for Flyktningshjelpens humanitære arbeid, og selv en mindre gave kan få stor betydning.

Hvorfor skrive testament?

Dersom du vil at arven din skal fordeles på en annen måte enn det som følger av arveloven, må du skrive et testament. Ved å skrive et testament, sikrer du at dine siste ønsker blir oppfylt.

I et testament er det vanlig å tilgodese sine nærmeste, men stadig flere ønsker å fortsette å støtte sine hjertesaker etter at de selv er gått bort. Slik kan engasjementet deres leve videre. Kanskje er din viktigste arving et menneske på flukt som har mistet alt?

Hvordan brukes støtten?

Din testamentariske gave vil bidra til at Flyktningshjelpen kan jobbe utrettelig for at mennesker på flukt skal overleve og bygge seg en ny framtid. Akkurat nå er vi til stede i både nye og langvarige kriser i 40 land. I noen av de mest vanskeligstilte landene i verden arbeider vi med å forebygge og lindre lidelse, beskytte liv og helse og sikre respekt for mennesket. Din støtte vil bidra til våre humanitære tiltak i områdene hvor det er størst behov.



– Takket være støtten fra privatpersoner kan vi få hjelpen fram raskere. Det er avgjørende for mennesker på flukt at de får viktig hjelp i tide.

Jan Egeland, generalsekretær i Flyktninghjelpen



Arveloven

6 ting du bør huske på

Et testament må tilfredsstillere kravene i arveloven for at det skal være gyldig. Nedenfor har vi samlet seks punkter du må huske på når du oppretter et testament.

- 1. Skriftlighet:** Testamentet skal være skriftlig og datert. Det må fremgå av dokumentet at det er et testament.
- 2. Innhold:** Dokumentet må fastslå hvem som skal arve, samt hvor mye eller hva den enkelte skal arve.
- 3. Krav til deg som testator:** Du må skrive under på testamentet. Testamentet skal være et uttrykk for din frie vilje. Du må derfor være ved full «sans og samling» ved opprettelsen av testamentet. Det betyr at du ikke kan være beruset, under påvirkning av medisiner, i psykisk ubalanse, eller på annen måte være svekket i den forstand at du ikke forstår innholdet i eller konsekvensene av testamentet du oppretter.
- 4. Vitner:** To vitner skal skrive under på at du undertegner testamentet av fri vilje og at du er ved full sans og samling. Vitnene må være myndige og «habile». Det betyr at verken vitnene eller nære slektninger av dem kan være tilgodesett i testamentet. Både du og vitnene skal skrive under mens alle tre samtidig er til stede.
- 5. Pliktbodels arve, ektefelle og samboer:** Arveloven inneholder regler om pliktbodels arve. Dette er arve som ikke kan testamenteres bort, med mindre arvingene samtykker. Arveloven inneholder også regler om ektefellens rett til minste arve og samboers rett til arve. Ved opprettelsen av testamentet er det viktig at disse reglene ivaretas.
- 6. Oppbevaring:** Arveloven inneholder ingen regler om oppbevaring, men det kan være fornuftig å oppbevare testamentet hos tingretten der du bor. På denne måten sikrer du at testamentet blir funnet og at arven blir fordelt i tråd med dine ønsker.

En ny fremtid: Sammen med Flyktninghjelpen kan du gi livreddende nødhjelp til familier på flukt og støtte dem i å skape seg en ny fremtid.



Ta kontakt med oss!

Vi hjelper deg gjerne med å svare på spørsmål om arv og testamentariske gaver. Lurer du på om du trenger bistand fra advokat? Sammen med en av våre samarbeidspartnere tilbyr vi også gratis juridisk rådgivning til deg som ønsker å tilgodese Flyktninghjelpen i testamentet.



Inger Harang

Testamentansvarlig

E-post: inger.harang@nrc.no



Torstein Bae

Advokat og talsperson

E-post: torstein.bae@nrc.no

Ta kontakt på e-post eller ring oss på telefon: 800 33 503



Om Flyktinghjelpen

Siden 1946 har Flyktinghjelpen jobbet for å **beskytte mennesker på flukt** og støtte dem i å **skape seg en fremtid**.

Vi har spesialkompetanse på seks områder: **Husly, matsikkerhet, utdanning, beskyttelse mot vold, rettshjelp og vann, sanitær og hygiene**.

Hovedkontoret vårt ligger i Oslo, og vi har **15 000 hjelpearbeidere** som er til stede i kriser i **40 land**. Mange av våre hjelpearbeidere har selv vært på flukt.

I 2022 nådde vi ut til **10 millioner mennesker** med livreddende nødhjelp og langsiktig støtte.

Samme år mottok vi **Hilton Humanitarian Award** i Los Angeles, som gjerne omtales som «Nobelprisen for humanitært arbeid», for vår evne til å gi hjelp til mennesker på flukt der det er vanskeligst å nå frem, farligst å arbeide, og hvor situasjonen for de sivile er mest utfordrende.

Gjennom **ekspertstyrken NORCAP** samarbeider vi med FN-organisasjoner og andre partnere over hele verden, og bidrar med ekspertise innen **humanitært arbeid, utviklingsarbeid og fredsbygging**.